ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета профилактики при администрации Михайловского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

23 октября   2020 г.                                                                                                   д.Михайловка

Председатель: Николаев Г.И. – глава Михайловского сельского поселения.

 Присутствовали члены Совета профилактики:   Андреев В.Ю., Антонова Л.Г., Архипова З.И., Егорова Е.С., Кузнецов В.А.

Повестка дня:

1.  О проведении мероприятий по повышению уровня правовой осведомленности жителей Михайловского сельского поселения о нормах административного и уголовного права.

2.О мерах по предупреждению преступлений со стороны лиц, ранее их совершивших и об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения свободы, а также уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и мерах по их совершенствованию.

1.О проведении мероприятий по повышению уровня правовой осведомленности жителей Михайловского сельского поселения о нормах административного и уголовного права.

  СЛУШАЛИ:
  1.Николаева Г.И., главу администрации Михайловского сельского поселения о проведении мероприятий по повышению уровня правовой осведомленности жителей Михайловского сельского поселения о нормах административного и уголовного права.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского сельского поселения, отметила, что в  работу в данном направлении должны вовлекаться все субъекты профилактики. Большую помощь в этом  могут оказать  учреждения культуры и образования, представители правоохранительных органов. Основными направлениями работы являются встречи и беседы, книжные выставки.

   РЕШИЛИ:

1.Организовать совместную работу учреждений культуры, образования и  правоохранительных органов с целью повышения уровня правовой осведомленности жителей  сельского поселения о нормах административного и уголовного права.
2.О мерах по предупреждению преступлений со стороны лиц, ранее их совершивших и об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения свободы, а также уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и мерах по их совершенствованию.

  СЛУШАЛИ:
  1.Николаева Г.И., главу администрации Михайловского сельского поселения о мерах по предупреждению преступлений со стороны лиц, ранее их совершивших и об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения свободы, а также уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и мерах по их совершенствованию.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского сельского поселения, отметила, что на профилактическом учете состоит 16 человек данной категории. В администрацию сельского поселения жалобы на их поведение не поступали. С целью предупреждения преступлений со стороны лиц данной категории при личной встрече  проводится беседа о не совершении преступлений и правонарушений.

   РЕШИЛИ:

1. Активизировать  работу  по предупреждению преступлений со стороны лиц, ранее их совершивших и об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения свободы, а также уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и мерах по их совершенствованию.
Председатель                                                   Г.И.Николаев

     Секретарь                                                     Л.Г.Антонова